
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 

PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 

DE URGENCIA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR 

GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 24 DE SEPTIEMBRE 

DE 2020, POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO PROVISIONAL DE 

ADMITIDOS DE LOS ASPIRANTES DE LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO 

SANITARIO ESPECIALISTA, EN VARIAS OPCIONES. 

 

Habiendo finalizado el día 30 de septiembre de 2020 el plazo concedido en la 

convocatoria del procedimiento de urgencia para la selección de personal 

temporal que pase a prestar servicios en puestos de trabajo de la categoría de 

Facultativo Sanitario Especialista, Opciones de Alergología, Análisis Clínicos, 

Anatomía Patológica, Angiología y Cirugía Vascular, Aparato Digestivo, 

Bioquímica Clínica, Cirugía Cardiovascular, Cirugía General, Cirugía Oral y 

Maxilofacial, Cirugía Ortopédica y Traumatología, Cirugía Pediátrica, 

Dermatología, Endocrinología, Farmacia Hospitalaria, Geriatría, Ginecología, 

Hematología, Inmunología, Medicina de Familia de Atención Primaria, Medicina 

del Trabajo, Medicina Física y Rehabilitación, Medicina Nuclear, Microbiología y 

Parasitología, Nefrología, Neumología, Neurocirugía, Neurofisiología Clínica, 

Neurología, Oftalmología, Oncología Médica, Oncología Radioterápica, 

Otorrinolaringología, Pediatría, Psicología Clínica, Radiofísica Hospitalaria, 

Radiología, Urgencia Hospitalaria y Urología, publicada el día 24 de septiembre 

de 2020 en la página web MurciaSalud, procede, de conformidad con el 

contenido de la Base Sexta de la misma, publicar la relación provisional de 

aspirantes admitidos y excluidos en dicho procedimiento, indicando la causa de 

exclusión en su caso. 

Por lo expuesto, 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 

procedimiento de urgencia  anteriormente citado, que figura en Anexos I y II a 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

06
/1

0/
20

20
 0

9:
26

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
8c

4d
75

a-
07

a5
-5

93
4-

56
42

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
esta resolución, haciendo constar que no se ha presentado ningún aspirante en 

las opciones de Cirugía Cardiovascular, Cirugía Pediátrica, Dermatología, 

Inmunología y Medicina Física y Rehabilitación. 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

puedan presentar reclamaciones y subsanar los defectos, mediante escrito 

dirigido a esta Subcomisión Técnica Específica. A tales efectos, la sede de la 

Subcomisión se fija en la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio 

Murciano de Salud, c/ central, n.º 7, Edificio Habitamia I, 30.100 Espinardo. 

Murcia. 

 

El Presidente de la Subcomisión Técnica Específica 

 

Fdo. Víctor Rausell Rausell 

RA
US

EL
L 

RA
US

EL
L,

 V
IC

TO
R 

JO
SE

06
/1

0/
20

20
 0

9:
26

:2
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-4
8c

4d
75

a-
07

a5
-5

93
4-

56
42

-0
05

05
69

b6
28

0



Región de Murcia 

Consejería de 
Salud. 

 
 

 

ANEXO I 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

CATEGORIA/OPCION DNI/NIE 1º Apellido  2º Apellido Nombre 

ALERGOLOGÍA 48****63P BOTÍA MARTÍNEZ-
ARTERO 

BLANCA 

ANÁLISIS CLÍNICOS 48****14D SANCHEZ FERNANDEZ EDUARDO 
MIGUEL 

ANATOMÍA PATOLÓGICA 48****03X BARONA GARCÍA LAURA 

ANATOMÍA PATOLÓGICA 23****16B ORTIZ GONZÁLEZ ANA 

ANATOMÍA PATOLÓGICA 48****78X ORTUÑO MORENO MARÍA ISABEL 

ANGIOLOGÍA CIRUGÍA 
VASCULAR 

55****77D COLLANTES CHÁVEZ LUCIANA 
ANTONELLA 

ANGIOLOGÍA CIRUGÍA 
VASCULAR 

71****97A HIDALGO LARIZ LETICIA 

ANGIOLOGÍA CIRUGÍA 
VASCULAR 

21****95E SANCHIS PÉREZ PALOMA 

APARATO DIGESTIVO 77****02N FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARÍA 

APARATO DIGESTIVO 48****39T ORTEGA SABATER ANTONIO 

APARATO DIGESTIVO 48****96S RUBIO MATEOS JOSÉ MARÍA 

APARATO DIGESTIVO 75****04W SANCHEZ MARTINEZ ANA 

APARATO DIGESTIVO 48****99Y SERRANO DÍAZ LIDIA 

BIOQUÍMICA CLÍNICA 23****74W MELGAREJO MELGAREJO MARIA 
ENCARNACION 

CIRUGÍA GENERAL 23****99A FLORES FUNES DIEGO 

CIRUGÍA GENERAL 48****55V MEDINA MANUEL ESTHER 

CIRUGÍA GENERAL 23****36V RODRÍGUEZ GARCÍA PABLO 

CIRUGÍA GENERAL 46****51V ROJAS BONET NOEL 

CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 48****29E CARBONELL ASINS  MARIA PILAR 

CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL 78****56D MARTÍN BOTELLA DAVID 

ENDOCRINOLOGÍA 76****68X ALVAREZ MARTIN MARIA CHIAN 

ENDOCRINOLOGÍA 48****61D MARÍN TALAVERA MARÍA 
SOLEDAD 

FARMACIA HOSPITALARIA 23****00S CONESA NICOLÁS ELENA 

FARMACIA HOSPITALARIA 54****05V JOFRÉ  PERALTA ABRAHÁN 

FARMACIA HOSPITALARIA 23****31Y MEROÑO SAURA MARÍA ANTONIA 

FARMACIA HOSPITALARIA 50****83W NÚÑEZ BRACAMONTE SARA 

FARMACIA HOSPITALARIA 48****51V RODRÍGUEZ MARTÍNEZ TAIDA MARÍA 

GERIATRÍA 50****22M BENÍTEZ GONZÁLEZ CARMEN EMILIA 

GERIATRÍA 48****88N MUÑOZ CONTRERAS MARÍA 

GINECOLOGÍA 48****05N ÁLVAREZ FERNÁNDEZ LUCÍA 

GINECOLOGÍA 77****11C CONTRERAS HERRERA SOFIA 



Región de Murcia 

Consejería de 
Salud. 

 
 

GINECOLOGÍA 48****57N CORTES SANDOVAL SALVADOR 

GINECOLOGÍA 75****64M GARCIA CAMPAÑA ENCARNACION 

GINECOLOGÍA 75****38R GUIJARRO CAMPILLO ALBERTO 
RAFAEL 

GINECOLOGÍA 47****77M INIESTA ALBALADEJO MIGUEL ÁNGEL 

GINECOLOGÍA 48****31C LOPEZ VAZQUEZ CRISTINA 

GINECOLOGÍA 23****35L MILLÁN VELASCO MARÍA 

GINECOLOGÍA 48****88N MUÑOZ CONTRERAS MARÍA 

GINECOLOGÍA 50****66D PEÑA VÁZQUEZ ISABEL 

GINECOLOGÍA 48****06Y RODRÍGUEZ LÓPEZ PILAR 

GINECOLOGÍA 49****66C VELASTEGUI CALDERÓN KATHERINE 
VANESSA 

HEMATOLOGÍA 05****73Q ARRANZ OLIVA EVA MARÍA 

HEMATOLOGÍA 48****67W GARCÍA GARCÍA IRENE 

HEMATOLOGÍA 26****84V PAJARES RECIO INMACULADA 

MEDICINA DEL TRABAJO 08****47W MARTINEZ NICOLAS MARIA DEL 
PILAR 

MEDICINA NUCLEAR 22****46H ROCA HERNANDEZ VICENTE 

MEDICINA NUCLEAR 52****48W TOMÁS REDONDO MARIA DE LOS 
ANGELES 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****88M AGUILAR LORENTE NATALIA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****76R ALCOLEA GARRIDO ROSANA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****07H ALONSO OSMER EVA CRISTINA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 47****04P ANDÚJAR BRAZAL PABLO 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****72F BARAZA PÉREZ NAISA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 77****88D CANO GÓMEZ MARTA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****06W CANOVAS SANCHEZ MARIA PALOMA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****32L CASTAÑEDA PÉREZ-CRESPO ALBA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****44M COSTA MARTÍNEZ BEATRIZ 
EUGENIA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 30****22C DURAN RAMIREZ RAMONA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. Y4****06H ENI   ANA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****18K ESPIN GIMENEZ CARMEN 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****43L JIMENEZ ROS FRANCISCO 
JAVIER 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****01W LOPEZ GINER MARINA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****86F LÓPEZ ZACAREZ SORAYA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****81B MARTÍNEZ-LOZANO ORDOVÁS ALMUDENA C 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 74****40F MOYANO AGÜERA ANDRÉS 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 77****77Y MUÑOZ MÉNDEZ ANA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 34****18G ORTUÑO NICOLAS ANGEL 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****62X PERAL MARTÍNEZ ISABEL MARIA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****24W PEREZ MARTINEZ PEDRO 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 74****29K PINTO PÉREZ NEYLA XIMENA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****88Q PLAZAS MIÑARRO ANTONIO 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 54****35Z RAMÍREZ  GÓMEZ DIANA 



Región de Murcia 

Consejería de 
Salud. 

 
 

MERCEDES 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****03Q RODRIGUEZ ROMERO MARIA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. Y8****51D ROOPRA   JASPAL 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 47****22V SANCHIS PARDO BLANCA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 23****82G SEGURA ÚBEDA TERESA 

MÉDICOS DE FAMILIA DE A.P. 48****02F ZIELENIEWSKI CENTENERO JORGE 

MICROBIOLOGÍA Y 
PARASITOLOGÍA 

48****00G GIL-GALLARDO PARRAS LUIS JAVIER 

NEFROLOGÍA 48****90V MARÍN BARNUEVO LARIOS MARÍA 

NEUMOLOGÍA 23****48Z DÍAZ ROSAS GEMA 

NEUMOLOGÍA 54****35Z RAMÍREZ  GÓMEZ DIANA 
MERCEDES 

NEUMOLOGÍA 48****24C VERA OLMOS JUAN CARLOS 

NEUROCIRUGÍA 77****30Z GARCÍA LÓPEZ ANTONIO 

NEUROLOGÍA 50****66K ALBA ISASI MARÍA TERESA 

NEUROLOGÍA 77****82M DIAZ JIMENEZ INMACULADA 

NEUROLOGÍA 48****17H PELLICER ESPINOSA ISABEL 

NEUROLOGÍA 47****94Y VÁZQUEZ LORENZO JULIÁN 

OFTALMOLOGÍA 45****51M MARTÍNEZ DÍAZ ROBERTO 

OFTALMOLOGÍA 48****63X MIRALLES DE 
IMPERIAL 

OLLERO JUAN ANTONIO 

OFTALMOLOGÍA 48****41D RIQUELME CANO MARTA 

ONCOLOGÍA MÉDICA 48****83R SÁNCHEZ CÁNOVAS MANUEL 

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA 48****57V ENCARNACIÓN NAVARRO JUAN ANTONIO 

OTORRINOLARINGOLOGÍA 48****25L ANDREU GÁLVEZ MARINA 

OTORRINOLARINGOLOGÍA 48****02R DE LA ROSA JIMENEZ AFRICA 

OTORRINOLARINGOLOGÍA 76****58S PICHER GÓMEZ DIEGO JUAN 

PEDIATRÍA 23****47T CABRERA JIMÉNEZ LARA 

PEDIATRÍA 47****18A CAZAÑA COY FRANCISCO 
JOSÉ 

PEDIATRÍA 47****34B DÍAZ CÓRCOLES ROCÍO 

PEDIATRÍA 48****83C DORDA FERNÁNDEZ JULIA 

PEDIATRÍA 48****50B JIMÉNEZ INIESTA ESTHER 

PEDIATRÍA 23****29Y MARTINEZ COPETE MARIA 

PEDIATRÍA 48****52C MARTINEZ OLMOS JAVIER 

PEDIATRÍA 48****13C MARTÍNEZ BAUTISTA MARÍA 

PEDIATRÍA 48****35C PARRA GUILLAMÓN MARÍA SALUD 

PEDIATRÍA 04****16E PÉREZ GARCÍA CRISTINA 

PEDIATRÍA 48****19E PINA MOLINA JOSE MIGUEL 

PSICOLOGÍA CLÍNICA 48****24A ALMAGRO GARCÍA PALOMA 

PSICOLOGÍA CLÍNICA 48****44V ESCALONA MONCHOLI LAURA 

PSICOLOGÍA CLÍNICA 48****36H MARTÍNEZ ESPARZA INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

PSICOLOGÍA CLÍNICA 48****20L PACHECO SERRATE JUAN 

RADIOFÍSICA HOSPITALARIA 48****24H PÉREZ GARCÍA-ESTAÑ MARÍA TERESA 



Región de Murcia 

Consejería de 
Salud. 

 
 

RADIOLOGÍA 45****04B CASTILLO GARCIA ANTONIO 

RADIOLOGÍA 23****88J GONZÁLEZ  MORENO ISABEL MARÍA 

RADIOLOGÍA 76****42E GUTIÉRREZ SÁNCHEZ MARÍA DEL 
CARMEN 

RADIOLOGÍA 48****38T MARTINEZ CUTILLAS MARIA JOSE 

RADIOLOGÍA 48****44K ORCAJADA ZAMORA VÍCTOR 

RADIOLOGÍA 48****39B SÁNCHEZ SERRANO IRENE 

TRAUMATOLOGÍA 77****64S GARCÍA GARCÍA JESÚS 

TRAUMATOLOGÍA Y3****85E MILIAN   MARC 

TRAUMATOLOGÍA 48****98Y RODRÍGUEZ SÁNCHEZ PABLO 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****88M AGUILAR LORENTE NATALIA 

URGENCIA HOSPITALARIA 47****04P ANDÚJAR BRAZAL PABLO 

URGENCIA HOSPITALARIA 76****67Q CABRERIZO GONZÁLEZ JUAN 
FERNANDO 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****85G DE PRADOS GONZÁLEZ MARIA CRISTINA 

URGENCIA HOSPITALARIA 77****56P GARCÍA-GIRALDA NÚÑEZ CECILIA 

URGENCIA HOSPITALARIA 77****78Q GUERRAS CONESA JUAN JOSÉ 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****82J IBAÑEZ LOPEZ MARTA 

URGENCIA HOSPITALARIA 75****77G KRAMER RAMOS ALBERTO 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****97E LAÓ CAÑADAS VICTOR 
MANUEL 

URGENCIA HOSPITALARIA 23****01W LOPEZ GINER MARINA 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****81B MARTÍNEZ-LOZANO ORDOVÁS ALMUDENA C 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****88A NAVARRO SILVENTE RAUL LESMES 

URGENCIA HOSPITALARIA 34****18G ORTUÑO NICOLAS ANGEL 

URGENCIA HOSPITALARIA X8****77Z OVSEPYAN   MARIYA 

URGENCIA HOSPITALARIA Y4****70B PAOLI PAOLI SARA 

URGENCIA HOSPITALARIA 23****88Q PLAZAS MIÑARRO ANTONIO 

URGENCIA HOSPITALARIA 77****14M QUESADA FERNÁNDEZ MARINA 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****89T RODRIGUEZ RUBIO FRANCISCO 
MANUEL 

URGENCIA HOSPITALARIA 48****02F ZIELENIEWSKI CENTENERO JORGE 

UROLOGÍA 48****24B FERNÁNDEZ GARAY JUAN CARLOS 

UROLOGÍA 48****70R MARTÍNEZ MUÑOZ  ROCÍO 

UROLOGÍA 74****10Q MOLINA HERNÁNDEZ OLIMPIA 

UROLOGÍA 15****19L PARDO MARTÍNEZ ARANCHA 

 

 



Región de Murcia 

Consejería de 
Salud. 

 
 

 

ANEXO II 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Categoría/opción: URGENCIA HOSPITALARIA 

DNI/NIE 1º Apellido 2º Apellido Nombre Motivo de exclusión 

Y3****70J LAMAS MACIAS ELMER No acreditar la nacionalidad española o 
la de algún Estado miembro de la UE 

X5****42V KIKEEVA   ANNA No acreditar la nacionalidad española o 
la de algún Estado miembro de la UE 

 

 




